







## IISS "VEN. IGNAZIO CAPIZZI" BRONTE

Liceo Classico - Liceo Artistico - Liceo Scientifico - IPSIA - IPSASR
CM: CTIS00900X

IISS "Ven.I.Capizzi" Bronte (CT) **Prot. 0010453 del 30/09/2023**II (Uscita)

All'albo e sito Web Al Personale Docente e ATA Alle Studentesse e agli Studenti Ai Genitori Alla DSGA

Decreto indizione elezioni per il rinnovo dei rappresentanti di Genitori e Studenti nei Consigli di classe, per il rinnovo della componente Studenti nel Consiglio d'Istituto – Elezione dello studente nell'Organo di garanzia Anno Scolastico 2023/2024– Elezione Studenti Consulta Provinciale AA.SS. 2023/24 e 2024/25

## LA DIRIGENTE SCOLASTICA

- **VISTO** il Testo Unico approvato con il Decreto Legislativo n. 297 del 16.04.1994, concernente le norme sulla istituzione degli organi collegiali della scuola;
- VISTA l'O.M. n. 215 del 15.07.1991, concernente le norme sulla elezione del Consiglio di Istituto;
- VISTE le OO. MM. n. 267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 1998;
- VISTA la nota Ministero dell'Istruzione e del Merito prot. n. 29795 del 11/09/2023, recante disposizioni in merito alle operazioni di voto per il rinnovo degli Organi Collegiali di durata annuale;
- VISTA la nota Ministero dell'Istruzione e del Merito prot. n. 3953 del 20/09/2023, relativa alle elezioni dei rappresentanti degli studenti per il rinnovo della Consulta Provinciale AA.SS. 2023/24 e 2024/25;

## **INDICE**

per l'anno scolastico 2023/2024, a norma dell'art. 2 dell'O.M. n. 215 del 15.07.1991, le elezioni per il rinnovo dei Consigli di classe, del Consiglio d'Istituto, dell'Organo di garanzia e della Consulta provinciale AA.SS. 2023/25-2024/25, nelle date di seguito indicate:

• giorno **26.10.2023** per la componente studenti nei Consigli di classe (due rappresentanti) e, a norma dell'art. 2 dell'O.M. n. 215 del 15.07.1991, nel Consiglio di Istituto (quattro rappresentanti) e nell'Organo di garanzia (1 rappresentante) nella Consulta Provinciale (due rappresentanti);









## IISS "VEN. IGNAZIO CAPIZZI" BRONTE

Liceo Classico - Liceo Artistico - Liceo Scientifico - IPSIA - IPSASR
CM: CTIS00900X

• giorno 26.10.2023 per la componente genitori nei consigli di classe (due rappresentanti).

Le indicazioni sulle modalità di votazione saranno oggetto di successiva circolare.

**PRESENTAZIONE DELLE LISTE:** Consiglio di Istituto (componente studentesca) e Organo di garanzia e Consulta Provinciale, con le stesse modalità dell'elezione dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio d'Istituto.

Le liste dei candidati al Consiglio d'Istituto e una lista per sede per il rappresentante dell'Organo di garanzia devono essere presentate in segreteria didattica o inviate tramite mail all'indirizzo di posta istituzionale della scuola ctis00900x@istruzione.it, a partire dalle ore 9.00 del 6 ottobre 2023 fino alle ore 12.00 del 11 ottobre 2023.

I moduli per la presentazione e la sottoscrizione delle liste dei rappresentanti della componente studenti al Consiglio d'Istituto e all'Organo di Garanzia e alla Consulta Provinciale saranno a disposizione nelle sedi di frequenza a partire dal 04.10.2023.

- Ciascuna lista deve essere contraddistinta, oltre che da un numero romano assegnato in base all'ordine di presentazione, anche da un motto indicato dai presentatori (n. 20) in calce alla lista;
- Ogni lista può portare un numero doppio di candidati rispetto al numero da eleggere (8 per il Consiglio d'Istituto e 2 per l'organo di garanzia e 4 per la Consulta Provinciale). I candidati sono elencati con l'indicazione del cognome, nome, luogo e data di nascita;
- Tutte le firme dei candidati e dei presentatori devono essere autenticate dal primo firmatario tra i
  presentatori della lista dei candidati. Ogni lista può nominare un suo rappresentante presso la
  commissione elettorale.

La Commissione Elettorale verificherà la validità delle liste presentate e procederà alla pubblicazione delle stesse all'albo della scuola.

Dopo la verifica della loro regolarità, la propaganda potrà essere richiesta alla Dirigente Scolastica e svolta nei tempi e modi autorizzata dalla stessa.

